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Ministeren for by, bolig og landdistrikters besvarelse af spørgsmål nr. S 2226 at Karina

Adsbol (DF)

Spørgsmål nr. S 2226:
“Hvilke initiativer agter ministeren at tage med henblik på at yde vejledning og bistand til udsatte
familier og forebygge og undgå flere udsættelser?”

Svar:
Der sættes fortsat alt for mange familier ud af deres bolig. Det er regeringen meget opmærksom på,
og regeringen er allerede gang med at gennemføre flere indsatser på området.

I forhold til vejledning og bistand at udsættelsestruede lejere forbereder vi netop nu en række nye
forsøg med rådgivning i almene boligområder. Der lægges op til forsøg i tæt samarbejde med
kommunen, så chancen for at hjælpen kommer tids nok, forbedres.

Af satspuljen for 2012 er der således afsat yderligere 40 mio. kr. over 4 år til igangsættelse at endnu
flere forsøg med personlige og opsøgende rådgivning for at hjælpe udsættelsestruede lejere.

Herudover kan jeg nævne, at der med fremsættelsen af et lovforslag i foråret lægges op til at fjerne
lejelovenes 3 løbedage. På den måde reduceres risikoen for, at lejeren bruger en så stor del af
indkomsten, at der ikke er til huslejen.

Endelig er SF1 i gang med en ny forskningsmæssig undersøgelse, som blandt andet skal give en
vurdering at effekten af de initiativer, der hidtil er blevet gennemført for at forebygge udsættelse at
lejere. Den nye SFI-undersøgelse skal også give ny viden om en række andre forhold, for eksempel
om udsatte lejere har haft adgang til rådgivning om håndtering af privatøkonomi. Den nye SF1-
undersøgelse, som vi forventer at have resultaterne fra inden sommeren 2012, kommer til at give os
en mere sikker viden om de faktorer, der ligger bag stigningen i antallet af lejere, der bliver sat ud. Jeg
forventer, at vi dermed får et meget bedre udgangspunkt for at overveje yderligere initiativer.
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Med venlig hilsen

Carsten Hansen
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